
     Protokół  Nr XXXVIII/2010
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu  26 stycznia 2010 r.

 

 

            Obradom  sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz. 1100, a zakończono o godz. 1230 .W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 14 Radnych.  

 

Porządek obrad:
1.    Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2.    Powołanie sekretarza obrad.

3.    Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

4.    Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między  

       sesjami.

5.    Interpelacje i zapytania Radnych.

6.  Dyskusja na temat koncepcji gospodarki wodno- ściekowej Gminy Barciany.

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego 
na rok 2010.

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2009roku. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
10.  Wolne wnioski i informacje.
11. Wnioski mieszkańców. 
12. Sprawy różne.
13. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy.
14. Zakończenie obrad. 

 

 

Przebieg sesji:

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek otworzył obrady XXXVIII sesji Rady Gminy 
Barciany. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza, Skarbnika, zaproszonych gości oraz Pana 
Juliusza Sumorog, kierowników i dyrektorów, sołtysów oraz wszystkich przybyłych osób / listy 
obecności Radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu /. Stwierdził, że obrady sesji są 
prawomocne – na ustawowy skład Rady obecnych jest 14 Radnych. 

 

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

 

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku. 
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Uwag nie było. 

Przewodniczący  Rady Gminy  poddał  porządek  obrad  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosów za.

 

Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt  Gminy -  Łukasz  Wiśniewski  przedstawił  informację  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady 
Gminy i działaniach między sesjami.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji.    

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad.  6.  Przewodniczący  Rady  -  Henryk  Nosek  powiedział,  że  kolejnym  punktem  obrad  jest 
dyskusja na temat koncepcji gospodarki wodno- ściekowej Gminy Barciany.

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że Pan Juliusz Sumorog przygotował tę koncepcję. 
Poprosił o przedstawienie jej oraz udzielenie odpowiedzi na ewentualne pytania.

Pan Juliusz Sumorog przedstawił  się  oraz  opowiedział  czym zajmuje się  na co  dzień.  Omówił 
kwestię  oczyszczania  ścieków  tam  gdzie  działa  kanalizacja,  wodociągi  z  różnych  aspektów 
oddziaływania na stan środowiska. Powiedział o wskaźnikach - 150 l ścieków na dobę na osobę. 
Najczęściej ścieki są odpompowane. Do 2015 roku gospodarka ściekowa ma zostać uregulowana. 
Powiedział o obowiązujących przepisach. Powiedział, że należy zastanowić się nad aby montować 
urządzenia  zgodne  z  obowiązującymi  przepisami.  Powiedział  także  o  dyrektywie  odorowej,  o 
zasadach funkcjonowania tej  dyrektywy.  Omówił  także kolejny wymóg- kwestii  rozwiązywania 
problemów gospodarki wodno- ściekowej. Dodał, że w przyszłości gminy nie będą mogły dopłacać 
do oczyszczalni. Powiedział także, że warto jest przejrzeć dostępne technologie. Najbardziej drogie 
są sieci kanalizacyjne - kolektory ( puste sieci pomiędzy miejscowościami ).  Rozwiązania powinny 
być tanie i spełniać wymagania. Zaproponował 4 warianty, które poszczególnie omówił.     

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił o zadawanie pytań.

Radna  Elżbieta  Machniak  zapytała  i  poprosiła  o  wyjaśnienie  pewnego  zapisu  w  streszczeniu 
koncepcji  -  “  Równie  ważną  konkluzją  wynikającą  z  regulacji  UE  jest  przerzucanie  kosztów 
oczyszczania wody na barki mieszkańców poprzez zakaz dofinansowania oczyszczalni i systemów 
zbiorczych z budżetu gminy “.

Pan Juliusz Sumorog powiedział, że ten zakaz nastąpi, ale jeszcze nie obowiązuje. Oczyszczalnie 
mają być najtańsze, dopuszczalne.

Pan Witold Bogdanowicz powiedział, że znając strukturę gminy zapytał jaki model oczyszczalni 
przydomowej jest najbardziej zasadny. Poprosił o przedstawienie więcej informacji. 

Pan  Juliusz  Sumorog  powiedział,  że  na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  przepisów  decydujących  jaki 

2



wymogi  powinna  spełniać  przydomowa  oczyszczalnia.  Powiedział,  że  ma  być  to  urządzenie 
oddzielone od środowiska.  Powiedział i omówił trzy rodzaje oczyszczalni: botaniczną, drenażową i 
biologiczną. Oczyszczalnie muszą być napowietrzone, podłączona do prądu pompka ( opłata ok. 
100 zł rocznie w oczyszczalni na 4 - 5 osób ), wybierany osad ( ok. 150 zł rocznie ). Dodał, że 
trzeba brać pod uwagę 3 aspekty: trwałość urządzeń - kwestia gwarancji od 3 do 10 lat; kierowanie 
się prostotą obsługi; koszty eksploatacji rocznie. Urządzenia te po oczyszczeniu ścieków powinny 
dać II klasę wody, bo tego wymagają przepisy. Oczyszczalnie kosztują w granicach 10-12 tys zł. 
Koszt montażu najwyżej ok. 2 tys zł. 

Sołtys  Sołectwa Ogródki  powiedział,  że  każda oczyszczalnia  produkuje osad.  Czy Unia będzie 
uwzględniać utylizację rolniczą?

Pan Juliusz Sumorog powiedział, że oczyszczalnie przydomowe produkują osad ok. 0,8 m 3 na rok 
- minimum. W przypadku Gminy Barciany będzie to ok. 900 m3 rocznie  osadu uwodnionego. 
Można to  oddawać na składowisko odpadów lub wywieść na inną oczyszczalnię,  ale  wywczas 
wchodzi  w  grą  kwestia  energii,  bo  osad  trzeba  osuszyć.  Są  jeszcze  możliwe  metody 
mikrobiologiczne.  Sugeruje  zrobić  w  gminie  zakład  przeróbki  osadów  przy  zastosowaniu 
mikroorganizmów, nie ma przy tym zapachu.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał jaką pomoc można uzyskać z PROW. 

Pan Juliusz Sumorog powiedział, że zostało 1 mln 800 tys środków z PROW. Pieniędzy na Polskę 
nie będzie. Będą środki na ochronę środowiska.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  -  Wacław  Nowicki  zapytał  czy  oczyszczalnie  są  w  stanie 
oczyścić ścieki z gospodarstwa domowego i gospodarstwa rolnego - czy są w stanie doprowadzić je 
do II klasy czystości.   

Pan Juliusz Sumorog powiedział, że jest to system biologiczny, wymienił i omówił. Powiedział, że 
w małych ilościach np. oleju, mleka - oczyszczalnia sobie poradzi, ale np. w przypadku gnojowicy - 
już nie. Niewielkie ilości chemii - też przerobi, ale duże ilości chemii już nie, bo bakterie umrą.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie.   
  
Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2010.

Wójt  Gminy -  Łukasz  Wiśniewski  powiedział,  że  Uchwała  Nr  XXXVI/161/2009  Rady Gminy 
Barciany  z  dnia  16  grudnia  2009  r.  w  sprawie:  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla 
zakładu budżetowego  na rok 2010  trafiła do nadzoru, ale padły uwagi, ze nie można powtarzać 
aktów prawa.  Sugestia  RIO jest  taka,  aby uchwałę poprawić,  bo w innym przypadku zostanie 
stwierdzone naruszenie prawa. Dodał, że są określone przepisy dot.  techniki legislacyjnej. Wójt 
proponuje, aby uchylić paragrafy powtarzające akty. Jesteśmy związani terminem. Paragrafy od 2 
do 5 powtarzają akt wykonawczy, co jest niedopuszczalne. Więc musimy  nanieść poprawki, aby 
uniknąć unieważnienia uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

3



Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

8.  Przewodniczący  Rady  Gminy  powiedział,  że  kolejnym  punktem  obrad  jest przedstawienie 
sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2009 roku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Robczak przedstawił sprawozdanie - stanowi ono 
załącznik do protokołu.

Ad. 9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad. 10.  Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.
Ad. 11. Wnioski mieszkańców. 

Nie zgłoszono.

Ad. 12. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie spraw różnych.

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
przedstawiła plan pracy Komisji na 2010 r.

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski przypomniał o akcji oddawania krwi. zaprosił do placówki Straży 
Granicznej w Barcianach na dzień 9 luty.
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Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka przedstawiła plan pracy Komisji na 2010 r.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Finansów i Budżetowej - Mirosław Bobrowski przedstawił plan 
pracy Komisji na 2010 r.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał  uchwały RIO w sprawie badania zgodności  z 
prawem Uchwały Nr XXXV/149/2009  Rady Gminy Barciany z dnia 24 listopada 2009r. w sprawie 
określenia  wysokości  stawek  dziennych  opłaty  targowej  oraz  uchwały RIO w sprawie  badania 
zgodności z prawem Uchwały Nr XXXV/155/009 Rady Gminy Barciany z dnia 24 listopada 2009r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym punktom i zespołom wychowania 
przedszkolnego.  

Radca Prawny - Marek Zawadka odniósł się do rozstrzygnięć RIO. Powiedział, że co do uchwały o 
opłacie targowej to zdaniem Kolegium RIO jest ona zbyt szczegółowa. Przepis jest skierowany do 
handlujących.  Natomiast  druga  uchwała  w  sprawie  przedszkoli  była  wzorowana  na  innych 
uchwałach.  Pojawił  się  wyrok  Sądu  Administracyjnego  w  tej  sprawie.  Jeżeli  chodzi  o 
funkcjonowanie punktów i zespołów to one działają, ale nie możemy wprowadzić swoich zasad. 

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 13. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy.

 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy wyłożony był do 
wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni uwag nie 
zgłosili.  W związku  z  czym  Przewodniczący  poddał  protokół  pod  głosowanie.  W głosowaniu 
jawnym protokół został przyjęty 14 głosami za.   

 

 

Ad 14. Zakończenie obrad.

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady 
XXXVIII sesji Rady Gminy, dziękując za udział.  

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

 

                                                                                                          Henryk Nosek

  

Protokolant:

Emilia Żelichowska            

5


